
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    995    DEL     16/12/2014 

ACCERTAMENTO  DI  ENTRATA  CANONE  DI  AFFITTO  DEL  MESE  DI 
NOVEMBRE  DEI  LOCALI  DENOMINATI  N.  7  E  N.  8  DEL  PIANO 
SEMINTERRATO  DEL  PALAZZO  DEL  TURISMO  IN  USO  ALL'AGENZIA 
S.I.A.E  - SEDE DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1135 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 995 del 16/12/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

    RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 749 del 02.10.2014 ad oggetto: Locali  
piano seminterrato Palazzo del Turismo, uffici denominati n. 7 e n. 8 in uso all'Agenzia S.I.A.E – Sede  
di Cattolica,  con la quale l'Amministrazione Comunale stabiliva di concedere in uso i locali 
oggetto  del  presente  atto,  senza  soluzione  di  continuità  con  il  precedente  gestore  del 
Palazzo del  Turismo,  Promocattolica,  all'Agenzia  S.I.A.E di  via  Mancini,  24 a  Cattolica 
(RN), sino al 31.12.2014;

    CONSIDERATO che nel suddetto atto veniva stabilito l'importo dovuto al Comune dal  
01.02.2014 al 31.10.2014, mentre per i restanti mesi si rimandava ad atto successivo qualora 
il  sig.  Andrea  Arcangeli,  via  Camilla  Belli  n.  2  –  61023  Macerata  Feltria  (PU)  –  C.F. 
RCNNDR74R13E785Q,  –  P.Iva  02073600419,  titolare  dell'Agenzia  S.I.A.E  sede  di 
Cattolica, avesse occupato oltre quella data i locali e comunque non oltre il 31.12.2014;

    CONSIDERATO altresì che il sig. Andrea Arcangeli, con E-mail pervenuta in data 
28.11.2014 comunicava che a partire dal 09.12.2014 la sede S.I.A.E di Cattolica si trasferiva 
dal piano seminterrato del Palazzo del Turismo di via Mancini n. 24 a nuova sede in via I. 
Bandiera n. 46 sempre a Cattolica, lasciando liberi  pertanto i locali dal 30.11.2014;

    PER quanto sopra esposto si ritiene di accertare l'importo di euro 600,00 + 22% iva pari 
a euro 732,00, (canone mensile stabilito)  per quanto dovuto,  in relazione all'utilizzo dei 
locali per tutto il mese di novembre;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che a partire dal 1 dicembre 2014 i locali denominati n. 7 e n. 8 del 
piano seminterrato del Palazzo del Turismo sono rientrati nella disponibilità 
dell'Ente;

Pratica n. 1135 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 995 del 16/12/2014 Pag. 2 di 3



3) di prendere atto che l'Agenzia  S.I.A.E sede di Cattolica si è trasferita di fatto in via 
I. Bandiera n. 46 sempre a Cattolica, così come comunicato dal sig. Andrea 
Arcangeli titolare della suddetta agenzia con E-mail pervenuta in data 28.11.2014;

4) di accertare l'importo di euro 732,00 iva inclusa, pari al canone dovuto per l'utilizzo 
dei locali da parte dell'Agenzia S.I.A.E per il mese di novembre 2014, sul capitolo di 
entrata 560000 Canoni e fitti di fabbricati e aree , codice Siope 3202 del corrente anno 
finanziario;

5) di individuare quale responsabile del procedimento il funzionario P.O. Alvio Pritelli.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/12/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1135 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 995 del 16/12/2014 Pag. 3 di 3


